

# Mamy wyniki Budżetu Obywatelskiego Miasta Darłowo na rok 2025

written by Artur Wejnerowski | 7 października 2024



30 września 2024 r. zakończyło się głosowanie mieszkańców zmierzające do wyłonienia projektów, które będą realizowane w 2025 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego. **Z ogromną przyjemnością przedstawiamy zwycięskie projekty:**

## **KATEGORIA PROJEKTY INWESTYCYJNE:**

### **I miejsce:**

#### **PROJEKT INWESTYCYJNY: ŁAWKI DO KARMIENTA Z PRZEWIJAKAMI + ŁAWKI SOLARNE (590 głosów)**

Projekt zakłada zakup i montaż zadaszonych ławek przeznaczonych do karmienia małych dzieci, które dodatkowo są wyposażone w przewijaki dla niemowląt. Ławki miałyby się znajdować w 7 lokalizacjach w mieście tj. Park Nadmorski, Park Conrada, Park Króla Eryka, Plac zabaw przy ul. Traugutta, Park Inkula, Plac zabaw przy ul. Wieniawskiego oraz Wyspa Łososiowa. Dodatkowo w 4 z wyżej wymienionych lokalizacji pojawią się ławki fotowoltaiczne, które pozwolą podładować baterię urządzeń elektronicznych tj. telefony, tablety itp.

## **.KATEGORIA PROJEKTY SPOŁECZNE:**

### **I miejsce:**

**„DARŁOWIACY DO SIATKÓWKI - PROPAGOWANIE PIŁKI SIATKOWEJ” (456 głosów)**

Projekt jest skierowany do dzieci i młodzieży miasta Darłowo, ma na celu propagowanie dyscypliny sportowej jaką jest piłka siatkowa. Projekt zakłada organizację turniejów piłki siatkowej halowej a w okresie letnim piłki siatkowej plażowej. Zabawa i rywalizacja sportowa to najlepszy sposób na oderwanie się od problemów, poprawa sprawności fizycznej, motoryki oraz możliwość rywalizacji z rówieśnikami. Dla starszych mieszkańców przewiduje się organizację Darłowskiej Amatorskiej Ligi Siatkówki.

## **II miejsce:**

### **„ZRÓB Z ROWERU ELEKTROWNIĘ” (349 głosów)**

Celem projektu jest zakup energoroweru, czyli roweru stacjonarnego, gdzie cała energia jest wytwarzana na bieżąco podczas pedałowania. Energorower nie potrzebuje żadnego dodatkowego źródła energii – jest samowystarczalny i można do ustawić wszędzie tam gdzie nie ma dostępu do prądu. Wystarczy wsiąść na rower i zacząć pedałować a telefon albo laptop zacznie się od razu ładować. Zamontowany wyświetlacz pokaże aktualnie wytwarzaną moc oraz łącznie wytworzoną energię. Dodatkowo zakupiona zostanie mata pod rower oraz ścianka z hasłem promocyjnym, która będzie tłem dla korzystających z roweru. Celem projektu jest także organizacja akcji społecznych z wykorzystaniem energoroweru, podczas których korzystający zwrócą uwagę na aspekt ekologiczny, ekonomiczny i sportowy. Energorower jest mobilny i może być wykorzystywany podczas różnych miejskich imprez i wydarzeń.

**Łącznie (za pomocą karty papierowej i elektronicznej) zagłosowało 1582 osoby na 7 projektów (2 inwestycyjne i 5 społecznych). 1393 osoby zagłosowały w formie elektronicznej, 189 osób w formie papierowej. Głosy 275 osób, które zagłosowały elektronicznie uznaje się za nieważne, z uwagi na wielokrotne głosowanie tzw. duplikaty głosów.**

Na pozostałe projekty oddano kolejno: Darłowska eko-ścieżka – projekt inwestycyjny (306 głosów), festiwal sztuki ulicznej – projekt społeczny – 229 głosów, rozbiegane Darłowo – projekt społeczny – 128 głosów, festiwal latawców wiatr i woda – projekt społeczny – 104 głosy.

Serdecznie dziękujemy wszystkim głosującym mieszkańcom. Głosy każdego z nas bowiem przyczyniają się do budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz wspierają naszą lokalną darłowską społeczność.